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Wyjątkowo bezpieczna ślizgawka pod okiem panczenistów 

 i policjantów 

To było wyjątkowe spotkanie na koluszkowskim lodowisku. Największe talenty łyżwiar-

stwa szybkiego, wraz z policjantami na łyżwach, spotkali się z dziećmi i młodzieżą szkół 

podstawowych. Była świetna zabawa, a także okazja do promowania bezpieczeństwa 

podczas zimowych ferii. 

18 stycznia na „Białym Orliku” w Koluszkach 

swoje panczeny postawili: Karolina Bosiek (naj-

młodsza polska olimpijka z kadry Polski w Pjong-

czang 2018) oraz Damian Żurek - czołowy repre-

zentant Polski juniorów i seniorów w sprincie. 

W towarzystwie takich talentów koluszkowscy 

policjanci na łyżwach spotkali się z młodzieżą 

szkół podstawowych miasta i gminy Koluszki.  

W spotkaniu wzięło udział blisko 100 uczniów 

wraz ze swoimi opiekunami. W roli gospodarza 

wystąpił komendant powiatowy Policji powiatu 

łódzkiego wschodniego insp. Krzysztof Dąbrow-

ski. 

Panczeniści opowiedzieli o swojej przygodzie 

z łyżwami. Następnie sierż. szt. Marta Marczak 

omówiła zasady bezpieczeostwa poruszania się 

na lodzie i rozważnego korzystania z zimowych 

atrakcji podczas ferii zimowych.  

Później rozpoczęło się wyjątkowo bezpieczne 

wspólne „ślizganie” z policjantami oraz repre-

zentantami naszego kraju. Oczywiście nie obyło 

się bez wspólnych zdjęd i zbierania autografów 

od naszych łyżwiarzy. 

Tekst i fot.: sierż. Aneta Kotynia, oficer prasowy 

KPP powiatu łódzkiego wschodniego 
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  Uroczysta narada roczna z udziałem Komendanta  

Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

5 lutego 2019 roku w budynku Komendy Miejskiej Policji w Łodzi odbyła się uroczysta 

narada roczna z udziałem komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi insp. Andrzeja Ła-

pińskiego. W spotkaniu wzięli udział także: wiceprezydent Łodzi Wojciech Rosicki oraz 

przedstawiciele służb mundurowych i łódzkich prokuratur. 

Podczas narady Komendant Miejski Policji insp. 

Paweł Karolak omówił strukturę etatową jed-

nostki i poziom dyscypliny. W swoim wystąpie-

niu scharakteryzował także efektywnośd Ko-

mendy Miejskiej oraz przedstawił kierunki roz-

woju na bieżący rok. Zwrócił również szczególną 

uwagę na warunki lokalowe i systematyczne 

działania, które zmierzają do ich poprawy. Przy-

pomniał także, że trwa kompleksowy remont III 

komisariatu. Zapewnił, że w planach Komendy 

Miejskiej jest także budowa nowej siedziby VII 

Komisariatu przy ul. Kwietniowej oraz moderni-

zacja obiektów przy ul. Sienkiewicza i Tuwima.  

Spada liczba przestępstw w Łodzi 

Ze statystyk przedstawionych na prezentacji wy-

nika, że systematycznie zmniejsza się liczba prze-

stępstw, których wykrywalnośd oscyluje (podob-

nie jak w roku ubiegłym) w granicach 49%. 

Oznacza to, że sprawcy co drugiego czynu za-

bronionego trafiają w ręce Policji. W 2018 roku 

na terenie miasta popełnionych zostało 15484 

przestępstw, podczas gdy w 2017 roku ich liczba 

wyniosła 16427 (spadek o 943). Podobna male-

jąca tendencja utrzymuje się w kategorii prze-

stępstw kryminalnych, m.in. zabójstw, rozbojów, 

wymuszeo rozbójniczych, kradzieży i kradzieży 

z włamaniem. W 2017 roku na terenie miasta 

popełnionych zostało w sumie 13036 prze-

stępstw kryminalnych, podczas gdy w 2018 roku 

liczba ta wynosiła 12227 (spadek 809). Jeżeli 

chodzi o zabójstwa, to w minionym roku popeł-

nionych zostało 19 takich czynów (tutaj notuje 

się wzrost o 7 tego typu aktów, w porównaniu 

do 2017 roku). Warto zauważyd, że w tym obsza-

rze łódzka Policja odnotowała 100% wykrywal-

ności. Przykładem skuteczności podejmowanych 

działao na tym polu jest rozwiązanie sprawy za-

bójstwa 26-letniej łodzianki, z kooca październi-

ka 2018 roku. 

Podczas omawiania pracy pionu prewencji przez 

zastępcę komendanta miejskiego Policji w Łodzi 

mł. insp. Wojciecha Włodarczyka, wskazana zo-

stała ogólna liczba przestępstw i wykroczeo 

w ruchu drogowym oraz inicjatywy związane 

z prewencją kryminalną. Przywołane zostały ta-

kie programy jak: akcja „Pilnuj drinka”, „Łódzka 

Kampania Antydopalaczowa” czyli autorski pro-

gram profilaktyczny skierowany do uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych „Masz jedno życie. 

Nie zmarnuj szansy”. Wspomniano również 

o programie „Dzielnicowy Bliżej Nas” i działają-

cym w ramach tego programu na terenie Łodzi 

Mobilnym Punkcie Konsultacyjnym. Przedsta-

wione zostały zagrożenia wynikające z wykorzy-

stywanego przez policjantów narzędzia jakim 

jest Krajowa Mapa Zagrożeo Bezpieczeostwa. 
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Odprawę podsumował Komendant Wojewódzki 

Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapioski, który po-

dziękował łódzkim policjantom za sumienną 

i rzetelną służbę. Podkreślił, że ich zaangażowa-

nie wpłynęło na poprawę wyników i wzrost po-

czucia bezpieczeostwa wśród mieszkaoców Ło-

dzi. Insp. Andrzej Łapioski skierował także po-

dziękowania w stronę obecnych na odprawie 

gości. Docenił ich gotowośd do współpracy 

i współodpowiedzialnośd za bezpieczeostwo 

naszego miasta. 

Tegoroczna narada miała także szczególny wy-

miar dla czterech odchodzących na emeryturę 

funkcjonariuszy. Policjanci, którzy tego dnia roz-

stawali się z mundurem odebrali z rąk komen-

dantów listy gratulacyjne, kwiaty oraz pamiąt-

kowe ryngrafy. 

 

dantów listy gratulacyjne, kwiaty oraz pamiąt-

kowe ryngrafy. 

tekst: kom. Marcin Fiedukowicz, fot.: mł. asp. 

Paulina Zimierska i Agnieszka Grzymska;  

Wydział Prezydialny KMP w Łodzi 

Podpisanie porozumienia o współpracy z Biblioteką 

Miejską w Łodzi 

Organizowanie cyklicznych spotkań z mieszkańcami miasta mających charakter kon-

sultacji społecznych to efekt zawartego w lutym porozumienia pomiędzy Komendą 

Miejską Policji w Łodzi a Biblioteką Miejską w Łodzi. 

 W ramach podpisanej umowy łódzka biblioteka 

udostępni policjantom pomieszczenia, w których 

odbywad się będą regularne spotkania z miesz-

kaocami Łodzi. Przedsięwzięcie ma charakter 

konsultacji społecznych, które prowadzone będą 

co najmniej jeden raz w miesiącu przez tereno-

wego dzielnicowego, w jego rejonie służbowym. 

Spotkania mają mied charakter edukacyjny 

i prewencyjny. Dalsze informacje dotyczące ter-

minów spotkao zamieszczane będą na bieżąco 

na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej 

w Łodzi oraz na stronach KMP w Łodzi.   Tekst: kom. Marcin Fiedukowicz,  

Wydział Prezydialny KMP w Łodzi 
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Łódzcy policjanci z kamerami na mundurze 

293 kamery nasobne trafiły do policjantów Komendy Miejskiej Policji w Łodzi. Policjanci 

z Wydziału Ruchu Drogowego oraz Wydziału Patrolowo-Interwencyjnego będą testować 

urządzenia podczas interwencji na łódzkich ulicach. Taki system obowiązuje już w wielu 

krajach i służy m.in. bezpieczeństwu samych funkcjonariuszy. 

Testowane urządzenia mogą pracowad w trybie 

ciągłym do 10 godzin. Obraz i dźwięk przekazy-

wane są w systemie szyfrowanym. Moment reje-

stracji zdarzenia pozwala na identyfikację funk-

cjonariusza obsługującego kamerę oraz ustalenie 

daty i godziny interwencji.  

Wartośd zakupionych przez KGP blisko 300 kamer 

opiewa na kwotę ponad 1 mln 700 tys. zł. Pierw-

sze testy przeprowadzone zostały w trzech garni-

zonach: stołecznym, dolnośląskim i podlaskim. 

Przykłady pokazywały, że zapisy kamer na mun-

durach pomagały rozstrzygad spory w przypad-

kach, kiedy nie było innych świadków zdarzenia. 

Częśd zebranych w ten sposób materiałów posłu-

żyła jako dowód na zniewagę czy napaśd na poli-

cjanta. 

Po udanym pilotażu zapadła decyzja o zakupie tych urzą-

dzeo dla policjantów w innych województwach. W ostat-

nim czasie trwały szkolenia dla łódzkich funkcjonariuszy. 

Na ulice Łodzi pierwsze patrole wyposażone w kamery 

wyruszyły 29 stycznia br. 

Tekst i fot. Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Ruszył „Plan Gliniarz” 

29 stycznia w Liceum Mundurowym w Łodzi przy ul. Klaretyńskiej 9 odbyły się pierwsze 

zajęcia treningowe w ramach projektu „Plan Gliniarz”. Przedsięwzięcie skierowane jest do 

policjantów i pracowników Policji z łódzkiego garnizonu Policji, studentów oraz uczniów 

ostatnich klas szkół średnich, którzy mają ukończone 18 lat. Ważne, aby mieć za sobą co 

najmniej rok treningów w zakresie sztuk walki. 

Na macie spotkała się grupa pasjonatów róż-

nych sztuk walki, aby wspólnie trenowad pod 

okiem instruktorów z Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Łodzi. Uczestnicy mieli możliwośd wy-

miany doświadczeo oraz konsultacji w zakresie 

technik walki. Kilkanaście osób różnej płci 

i w różnym wieku wykonywała zadania trenin-

gowe, sprawdzając swoje umiejętności. Z pozo-

ru proste dwiczenia wymagały gibkości, wytrzy-

małości i dobrej koordynacji ruchowej. Tempo 

kolejnych zadao nie pozwalało uczestnikom 

ostygnąd. Na zakooczenie dwugodzinnego tre-

ningu odbyły się krótkie sparingi pomiędzy 

uczestnikami spotkania. 

Zajęcia zostały ocenione bardzo pozytywnie, 

szczególnie przez młodszych uczestników. Na 

sali gimnastycznej obecni byli także przedstawi-

ciele Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w Łodzi, 

którzy udzielali kompleksowych informacji oso-

bom zainteresowanym służbą w tej formacji. 

Byli tam również przedstawiciele stowarzyszenia 

„Łódzkie Hospicjum dla Dzieci – Łupkowa”, ak-

tywnie uczestniczący w akcji charytatywnej na 

rzecz hospicjum.  

 

Tekst i fot. Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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 Spotkanie ze słuchaczami Uniwersytetu III Wieku 

Jarosław Olbrychowski przybliżył historię funk-

cjonariuszy Policji Paostwowej II RP oraz przed-

stawił unikatowe zdjęcia i dokumenty. Uczestni-

cy spotkania otrzymali pamiątkowe odznaki 

OKM 1940. Głos zabrali również funkcjonariusze 

z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi, mł. aps. 

Paulina Zimierska, asp. szt. Paweł Rubajczyk 

oraz sierż. szt. Jacek Paoczyk. Mundurowi opo-

wiedzieli o strukturze i funkcjonowaniu forma-

cji, jaką jest Policja oraz o tym, jak na co dzieo 

wygląda ich praca. Stróże prawa  podkreślali, że 

zawód policjanta to odpowiedzialna, ale jedno-

cześnie zaszczytna służba na rzecz społeczeo-

stwa. Na zakooczenie, zaprezentowano filmy 

ukazujące pracę Policji wodnej, konnej, lotniczej 

oraz działao mundurowych realizowanych przy 

wykorzystaniu psów służbowych. 

 

 

Prelekcję dotyczącą zawodu policjanta „dawniej i dziś” przeprowadzili 5 lutego w Zespole 

Szkół Katolickich im. Jana Pawła II w Łodzi policjanci z KMP w Łodzi wraz z prezesem 

stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939r.” w Łodzi. Zajęcia skierowane były do słuchaczy 

Uniwersytetu III Wieku. 

oraz działao mundurowych realizowanych przy 

wykorzystaniu psów służbowych. 

Tekst i fot.: mł. asp. Paulina Zimierska  

Wydział Prezydialny KMP w Łodzi 
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  Bezpieczne ferie - piknik z WOPR i Policją 

Okradł pracodawcę. Teraz odpowie za to przed sądem 

Policjanci z łęczyckiej komendy zatrzymali 46-latka, który okradł swojego pracodawcę. 

Jego łupem padła znaczna ilość gotówki, biżuteria oraz, jak się okazało, sprzęt elektro-

niczny. Mienie zostało odzyskane. Za tego typu przestępstwo grozi kara do 10 lat pozba-

wienia wolności. 

Pokazy ratownictwa oraz pogadanki na temat bezpieczeństwa podczas ferii zimowych to 

główne atrakcje pikniku zorganizowanego przez Okręgowe WOPR w Rawie Mazowiec-

kiej. To już kolejny taki piknik, w który czynnie włączyli się policjanci i strażacy. 

Impreza odbyła się 9 lutego nad rawskim zalewem. 

Policjanci, strażacy i członkowie okręgowego WOPR 

w Rawie Mazowieckiej uczyli, jak bezpiecznie spę-

dzad czas zimą. Największą atrakcją były pokazy ra-

townicze, podczas których dzieci i dorośli mogli 

z bliska zobaczyd, w jaki sposób samemu wydostad 

się ze zbiornika wodnego. Uczyli się również jak ra-

towad kogoś za pomocą przedmiotów takich jak: 

gałąź, szalik, linka, sanki. Instruowano również, jak 

zachowad się, kiedy załamie się pod nami lód oraz co 

zrobid, żeby osoba niosąca pomoc była bezpieczna. 

Druga częśd imprezy odbyła się już na hali sporto-

wej, na której przeprowadzono m.in. konkurs wie-

dzy o bezpieczeostwie. Na zakooczenie każdy z ucze- 

 

22 stycznia 2019 roku policjanci zostali zawiadomie-

ni przez jednego z przedsiębiorców działających na 

terenie powiatu łęczyckiego o kradzieży, do której 

miało dojśd pomiędzy 24 grudnia 2018 roku a 18 

stycznia 2019 roku. Wówczas z pomieszczeo miesz-

kalnych znajdujących się na terenie posesji, na któ-

rej prowadzona jest działalnośd gospodarcza, nie-

znany sprawca ukradł biżuterię oraz znaczną ilośd 

gotówki przeznaczonej na wypłaty. Wszystko wska-

zywało, że przestępstwa mogła dokonad jedna 

z osób zatrudnionych w zakładzie. Policjanci jeszcze 

tego samego dnia przeszukali mieszkanie 46-

letniego pracownika. Typowanie okazało się trafne, 

mężczyzna dokładnie tam ukrywał skradzione mie-

nie. Dodatkowo wyszło na jaw, że to nie jedyne 

przedmioty, jakie ukradł swojemu pracodawcy. Poza 

gotówką i biżuterią w ręce prawowitego właściciela 

gotówką i biżuterią w ręce prawowitego właściciela 

wrócił również sprzęt elektroniczny, o którym nawet 

nie wiedział, że został mu skradziony. Nieuczciwy 

pracownik został zatrzymany w policyjnym areszcie. 

Zostaną mu przedstawione zarzuty dotyczące kra-

dzieży, a o jego dalszym losie zadecyduje sąd. Męż-

czyźnie grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności. 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 

 

stników otrzymał odblaskową zawieszkę lub opa-

skę.  

Tekst: nadkom. Karolina Sokołowska,  

oficer prasowy KPP w Rawie Mazowieckiej;  

fot.: „Głos Rawy Mazowieckiej i Okolicy” 
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Policjanci rozpoczęli służby na Górze Kamieosk 

26 stycznia 2019 i pełnią  je głównie w weekendy 

oraz w czasie zwiększonego ruchu turystycznego. 

Mundurowi skupiają się głównie na ujawnianiu 

wykroczeo popełnianych przez narciarzy i snow-

boardzistów, wynikających przede wszystkim 

z nieprzestrzegania zasad dekalogu narciarskiego 

FIS oraz ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku 

o bezpieczeostwie i ratownictwie w górach i na 

zorganizowanych terenach narciarskich. Policjan-

ci zwracają również uwagę osobom stwarzają-

cym zagrożenie dla innych użytkowników (np. 

zajeżdżanie lub zatrzymywanie się w miejscach 

do tego niedozwolonych), jak również eliminują 

osoby korzystające ze stoku pod wpływem alko-

holu. Rodzicom i opiekunom mundurowi przy-

pominają o konieczności używania kasków 

ochronnych przez osoby, które nie ukooczyły 16 

roku życia. Ponadto, policjanci realizując swoje 

zadania ściśle współpracują z ratownikami Be-

skidzkiej Grupy GOPR oraz pracownikami ochro-

ny obiektu. 

ochronnych przez osoby, które nie ukooczyły 16 

roku życia. Ponadto, policjanci realizując swoje 

zadania ściśle współpracują z ratownikami Be-

skidzkiej Grupy GOPR oraz pracownikami ochrony 

obiektu. 

Tekst i fot.: kom. Aneta Wlazłowska, 

oficer prasowy KPP w Radomsku  

 

Partole policyjne na Górze Kamieńsk 
To już dziewiąty sezon policyjnych patroli narciarskich na Górze Kamieńsk. Jak co roku 

nad bezpieczeństwem wypoczywających narciarzy i snowboardzistów czuwają odpo-

wiednio przeszkoleni policjanci z radomszczańskiej komendy. Mundurowi dbają o prze-

strzeganie prawa, edukują i przypominają zasady bezpiecznego zachowania na stoku, 

a w razie potrzeby udzielają pomocy. 

Po policyjnym pościgu wpadł nietrzeźwy pirat drogowy 
Po pościgu ulicami Andrespola policjanci zatrzymali 41-letniego kierowcę Land Rovera. 

Mężczyzna nie zatrzymał się do kontroli, a uciekając łamał przepisy. Ostatecznie uderzył 

w policyjny radiowóz. Kierowca był nietrzeźwy, nie miał też uprawnień do kierowania. 

3 lutego 2019 roku, tuż po godzinie 2.00 w nocy, 

policjanci ogniwa patrolowo-interwencyjnego ko-

luszkowskiej komendy zauważyli kierowcę jadące-

go Land Roverem ulicami Andrespola. Styl jazdy 

mężczyzny wskazywał, że może on byd nietrzeźwy. 

Funkcjonariusze bez chwili wahania postanowili 

zatrzymad go do kontroli. Mimo policyjnych sygna-

łów świetlnych i dźwiękowych oraz poleceo do 

zatrzymania pojazdu,  kierowca Land Rovera kon-

tynuował jazdę, usiłując uciec policjantom i popeł-

niając przy tym szereg wykroczeo. W momencie, 

zatrzymania pojazdu, kierowca Land Rovera kon-

tynuował jazdę, usiłując uciec policjantom i popeł-

niając przy tym szereg wykroczeo. W momencie, 

gdy stróże prawa próbowali zablokowad kierowcy 

dalszą jazdę, pirat uderzył w stojący radiowóz. 

Kierujący Land Roverem mężczyzna zaczął ponow-

nie uciekad w kierunku Brzezin, jednak policjanci 

zatrzymali 41-letniego mieszkaoca Łodzi już po 

kilku kilometrach. Szybko okazało się, że był nie-

trzeźwy. Miał w organizmie ponad 1,3 promila 

alkoholu. Dodatkowo, po sprawdzeniu w policyj-
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  kilku kilometrach. Szybko okazało się, że był nie-

trzeźwy. Miał w organizmie ponad 1,3 promila 

alkoholu. Dodatkowo, po sprawdzeniu w policyj-

nych systemach, wyszło na jaw, że nie posiada 

uprawnieo do kierowania pojazdami. 41-latek był 

już również wielokrotnie notowany za konflikty 

z prawem. Pasażerką Land Rovera była 34-letnia 

mieszkanka Andrespola, również nietrzeźwa. Ło-

dzianin usłyszał już zarzuty.  

Niezatrzymanie się do kontroli drogowej, jest 

przestępstwem zagrożonym karą do 5 lat pozba-

wienia wolności. Za kierowanie pojazdem pod 

wpływem alkoholu grozi mu kara do 2 lat więzie-

nia. Odrębną karą będą grzywny za złamanie prze-

pisów ruchu drogowego. 

Tekst i fot.: sierż. Aneta Kotynia, oficer prasowy 

KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

Niezatrzymanie się do kontroli drogowej, jest 

przestępstwem zagrożonym karą do 5 lat pozba-

wienia wolności. Za kierowanie pojazdem pod 

wpływem alkoholu grozi mu kara do 2 lat więzie-

nia. Odrębną karą będą grzywny za złamanie prze-

pisów ruchu drogowego. 

Tekst i fot.: sierż. Aneta Kotynia, oficer prasowy 

KPP powiatu łódzkiego wschodniego 

„Seniorze nie daj się oszukać” – profilaktyczna akcja łowic-

kich dzielnicowych 
W trosce o bezpieczeństwo osób starszych, łowiccy dzielnicowi przeprowadzili akcję profi-

laktyczną „Seniorze nie daj się oszukać”. Przez swoją ufność  i nieuwagę często to właśnie 

starsze osoby narażone są na działania przestępcze bezwzględnych naciągaczy, którzy nie 

zważają nawet na widoczną chorobę czy wiek swojej ofiary. 

 25 stycznia w piątkowe przedpołudnie, na łowic-

kich osiedlach Kostka i Dąbrowskiego, pojawili się 

dzielnicowi, którzy informowali przechodniów 

o metodach, jakimi posługują się oszuści, aby na-

ciągnąd osoby starsze. Stróże prawa przestrzegali 

również przed domokrążcami, którzy pukają do 

mieszkao, oferując różne towary lub usługi, a ich 

celem jest kradzież pieniędzy lub kosztowności. 

Apelowali przy tym o ostrożnośd i rozwagę. 

Aby wzmocnid efekt informacyjny całego przed-

sięwzięcia policjanci rozdawali i pozostawiali 

w skrzynkach pocztowych oraz na tablicach ogło-

szeo specjalnie przygotowane ulotki.  

 

Tekst i fot.: podkom. Urszula Szymczak,  

oficer prasowy KPP w Łowiczu 
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Zatrzymani sprawcy kradzieży elektronarzędzi 

Policjantka uratowała mężczyznę z pożaru 

Newsy z regionu 

 

  
Tomaszowscy policjanci zatrzymali mężczyzn w wieku 43 i 37 lat podejrzanych o kradzież 

profesjonalnych elektronarzędzi o łącznej wartości 14 tys. złotych. Za tego rodzaju prze-

stępstwo grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności. O losie przestępczego duetu zadecy-

duje sąd. 

18 stycznia br. policjanci z Wydziału Kryminalnego 

tomaszowskiej komendy otrzymali zgłoszenie od 

mieszkaoca Tomaszowa Mazowieckiego, iż nie-

znani sprawcy z niezamieszkałego budynku ukradli 

elektronarzędzia. Łupem sprawców padły wiertar-

ki, szlifierki kątowe i hydrauliczna praska o łącznej 

wartości 14 tys. złotych.  

Mundurowi natychmiast przystąpili do skrupulat-

nego zbierania materiału dowodowego. Policjanci 

ustalili rysopis osoby, która mogła mied związek 

z tym przestępstwem. Zebrany materiał oraz do-

bre rozpoznanie w środowisku przestępczym po-

zwoliło wytypowad sprawcę przestępczego czynu. 

Mężczyzna nie był mieszkaocem Tomaszowa Ma-

zowieckiego i nie posiadał stałego miejsca pobytu.  

Mimo to policjantom udało się ustalili adres poby-

ty podejrzewanego. Mężczyzna był nietrzeźwy 

i kompletnie zaskoczony zatrzymaniem. 

Funkcjonariusze ustalili ponadto, iż 43-letni rabuś 

nie działał sam. Pomagał mu o 6 lat młodszy kom-

pan. Dotarcie do drugiego ze sprawców, było tylko 

kwestią czasu. Mundurowi zatrzymali ukrywające-

go się 37-latka na terenie jednego z tomaszow-

skich pustostanów.  

Obaj mężczyźni usłyszeli zarzut kradzieży za który 

grozi im kara do 5 lat pozbawienia wolności. Trwa-

ją działania zmierzające do odzyskania skradzio-

nych elektronarzędzi. O dalszym losie przestęp-

czego duetu zadecyduje sąd.  

Tekst i fot.: asp. Grzegorz Stasiak, oficer prasowy 

KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

 

kwestią czasu. Mundurowi zatrzymali ukrywające-

go się 37-latka na terenie jednego z tomaszow-

skich pustostanów.  

Obaj mężczyźni usłyszeli zarzut kradzieży za który 

grozi im kara do 5 lat pozbawienia wolności. Trwa-

ją działania zmierzające do odzyskania skradzio-

nych elektronarzędzi. O dalszym losie przestęp-

czego duetu zadecyduje sąd.  

Tekst i fot.: asp. Grzegorz Stasiak, oficer prasowy 

KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

Policjantka z Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach już po raz drugi uratowała życie 

temu samemu mężczyznie. Tym razem wyniosła 39-latka z płonącego budynku i reani-

mowała do czasu przyjazdu karetki. Sama doznała poparzeń. 

31 stycznia 2019 roku około godz. 21.00 dyżurny Ko-

mendy Powiatowej Policji w Poddębicach otrzymał 

zgłoszenie od dyspozytora WCPR o pożarze domu we 

wsi pod Poddębicami. Policjanci natychmiast pojechali 

na miejsce. Okazało się, że ich koleżanka, policjantka na 

co dzieo pełniąca służbę w ruchu drogowym poddębic-

kiej komendy, bez chwili wahania pobiegła ratowad 

życie  mieszkającego nieopodal sąsiada. Zaalarmowała 

ją matka właściciela posesji. 
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Zwolnij! Jak kocha to poczeka... - walentynkowa akcja 

łódzkiej Policji 

Newsy z regionu 

  
życie mieszkającego nieopodal sąsiada. Zaalar-

mowała ją matka właściciela posesji. 

Policjantka  weszła do płonącego budynku. W za-

dymionych, ciemnych pomieszczeniach z trudem 

odnalazła  39-latka. Był  nieprzytomny i leżał na 

podłodze. Funkcjonariuszka, z pomocą swojego 

ojca, wyniosła mężczyznę z domu i udzieliła na-

tychmiastowej pomocy, reanimując go do czasu 

przybycia pomocy medycznej. Z płonącego bu-

dynku wspólnie wyprowadzili także matkę męż-

czyzny.  

To nie pierwsza sytuacja, kiedy ta policjantka, 

w czasie wolnym od służby, ratowała życie tego 

samego  

samego mężczyzny. W lipcu 2016 roku usłyszała 

wołanie o pomoc. Na miejscu, widząc, że nie ma 

czasu do stracenia, wraz ze swoim szwagrem wy-

pchnęła drzwi i dostała się do pomieszczenia, 

w którym przebywał mężczyzna. Wówczas 37-

latek próbował popełnid samobójstwo, co uda-

remniła mu policjantka, podejmując reanimację 

sąsiada. 

Dzielną funkcjonariuszkę odwiedził I zastępca ko-

mendanta powiatowego Policji w Poddębicach - 

mł. insp. Jarosław Zielioski, życząc jej szybkiego 

powrotu do zdrowia. Zapewnił policjantce pomoc 

oraz wsparcie podczas rekonwalescencji. 

Tekst i fot.: st. sierż. Sylwia Kaźmierczak,  

oficer prasowy KPP w Poddębicach 

 

 

W walentynki policjanci 

z wydziałów ruchu drogo-

wego wszystkich komend 

garnizonu łódzkiego Policji 

w szczególny sposób 

przypominali kierowcom 

o tym, jak duże niebezpie-

czeństwo niesie ze sobą 

przekraczanie prędkości. 

Kierujący otrzymywali 

w prezencie zapachowe 

serduszka ze specjalnej 

limitowanej edycji - z ha-

słem „Zwolnij - jak kocha - 

to poczeka!”   

Była to już kolejna odsłona tej wyjątkowej akcji skierowanej nie tylko do zakochanych. Stróże prawa 

uwagę skupili przede wszystkim na tych kierowcach, którzy przekraczali dozwoloną prędkośd.  

 

- Podczas kontroli policjanci przypominali kierowcom, że najczęściej do dramatów na drodze dochodzi 

z powodu nadmiernej prędkości. Święto zakochanych jest dobrym dniem na chwilę refleksji, czy akurat 

my, jako kierowcy, jeździmy na tyle ostrożnie, aby dotrzed bezpiecznie do swoich bliskich - mówi asp. 

Grzegorz Stasiak, oficer prasowy KPP w Tomaszowie Mazowieckim. 
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Sukces drużyny z łódzkiego garnizonu Policji podczas 

turnieju w Warszawie 

Newsy z regionu/Sport 

 

  

my, jako kierowcy, jeździmy na tyle ostrożnie, aby 

dotrzed bezpiecznie do swoich bliskich - mówi asp. 

Grzegorz Stasiak, oficer prasowy KPP w Tomaszo-

wie Mazowieckim. 

Zawieszone w samochodzie serduszko ma przy-

pominad kierowcom, aby nie przekraczad dozwo-

lonej prędkości. 

Źródło: KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

 

Policjantki z łódzkiego garnizonu zajęły III miejsce podczas X Międzynarodowego Turnie-

ju Służb Mundurowych w piłce halowej im. podkom. Andrzeja Struja, który odbył się 

w dniach 12 – 15 lutego 2019 r. Impreza odbyła się pod honorowym patronatem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministra Sportu i Turystyki, prezesa Polskiego 

Komitetu Olimpijskiego oraz prezesa Polskiego Związku Piłki Nożnej. 

W tegorocznej edycji turnieju o puchar Komen-

danta Głównego Policji walczyło ponad 100 dru-

żyn z kraju jak i z zagranicy. Łódzki garnizon repre-

zentowany był przez 3 drużyny: kobiecą, męską 

oraz drużynę 35 +.  

Po fazie grupowej żeoska reprezentacja łódzkiego 

garnizonu Policji zakwalifikowała się do półfinału, 

w którym spotkała się reprezentacją Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. Mecz wzbudził 

olbrzymie emocje, zarówno wśród zawodniczek, 

jak i kibiców obydwu zespołów. Szansa na wygra-

ną spowodowała, że kibice obu drużyn wypełnili 

po brzegi trybuny hali sportowej. Mecz był zacię-

ty, a rywalizacja trwała do samego kooca. Niestety 

nasze zawodniczki uległy drużynie z Poznania 0:2. 

 

W meczu o trzecie miejsce reprezentacja kobieca 

z łódzkiego garnizonu spotkała się z drużyną Nad-

wiślaoskiego Oddziału Straży Granicznej. Jedyną 

bramkę na wagę zwycięstwa zdobyła Justyna Gra-

dowska. 

Źródło: WKS KWP w Łodzi 
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Sierż. szt. Marta Mysur z Wydziału Kadr i Szkolenia 

KWP w Łodzi startowała w 4 konkurencjach. Na 

początku wygrała rywalizację układów stopni mi-

strzowskich, a następnie (wraz z koleżanką klubo-

wą - Martyną Pietrzeniec) dołożyła złoto w konku-

rencji walki aranżowanej. Nasza koleżanka była 

także bezkonkurencyjna w kategorii walk - 62 kg, 

pokonując m.in. w finale reprezentantkę gospoda-

rzy turnieju. Na koniec Marta dołożyła srebrny 

medal w technikach specjalnych. Jej ogromny suk-

ces zaowocował tym, iż została ona najlepszą za-

wodniczką turnieju. 

Przed naszą koleżanką najważniejsze imprezy kra-

jowe i ostatnie weryfikacje do kadry narodowej  

Łódzka policjantka najlepszą zawodniczką 

międzynarodowego turnieju 
W dniach od 15 do 17 lutego 2019 roku w łotewskim Salaspils koło Rygi odbył się Między-

narodowy Turniej Taekwon-do LATVIANCUP 2019. W zawodach wzięło udział ponad 600 

zawodników z 26 klubów reprezentujących 9 państw. Nasz kraj w swoich barwach klubo-

wych w kategorii seniorów reprezentowała sierż. szt. Marta Mysur z KWP w Łodzi, zdoby-

wając na nim 3 złote i jeden srebrny medal, a także puchar najlepszej zawodniczki turnie-

ju. 

taekwon-do, którą mamy nadzieję zasili i wystąpi  

z jej ramienia na Mistrzostwach Świata w Nie-

mieckim Inzell. Trzymamy kciuki! 

Źródło: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Łódzkie policjantki uczyły bezpieczeństwa na stoku 

 

Promowanie odpowiedzialnych postaw nar-

ciarzy i snowboardzistów było głównym ce-

lem wyjazdu zimowego dla dzieci i młodzieży 

z rodzin funkcjonariuszy i pracowników Poli-

cji oraz z Fundacji Pomocy Wdowom i Siero-

tom po Poległych Policjantach. Tygodniowy 

wypad (17-23.02.2019) do miejscowości 

w powiecie limanowskim zorganizował kape-

lan Wojewódzkiego Ośrodka Duszpaster-

skiego Policji w Łodzi - ks. ppor. Jacek Sy-

jud. 

 

Wyjazd odbył się w ramach wojewódzkiej akcji pro-

filaktycznej pn. „Kręci mnie bezpieczeostwo na sto-

ku”. W trakcie pobytu policjantki: kom. Izolda Szko-

pioska z Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Łodzi, 

podkom. Małgorzata Zając z Wydziału Komunikacji 

Społecznej KWP w Łodzi oraz asp. Paulina Zimierska 

z Wydziału Prezydialnego KMP w Łodzi przeprowa-

dziły pogadanki edukacyjne o bezpiecznym zacho-

waniu i promowały właściwe postawy podczas zi-

mowych aktywności młodzieży. Zapoznały ich rów-

nież z Dekalogiem Narciarza opracowanym przez 

Międzynarodową  Federację Narciarską – FIS.  

- Przestrzegałyśmy tych młodych ludzi, że zawsze 

należy liczyd się z błędami innych narciarzy i mied 

ich w zasięgu wzroku. Nawet na dobrze przygoto- 

stokach nie brakuje trudniejszych i bardziej stro-

mych odcinków. Dlatego też przed ukooczeniem 16 

roku życia, na zorganizowanym terenie narciarskim 

należy jeździd wyłącznie w kasku ochronnym - mówi 

podkom. Małgorzata Zając z Wydziału Komunikacji 

Społecznej KWP w Łodzi. 

 

Policjantki przeprowadziły również konkurs wiedzy 

o bezpieczeostwie w górach i na nartach. Na teorii 

się jednak nie skooczyło. Wszyscy uczestnicy wyjaz-

du spróbowali swoich sił w konkursie jazdy slalo-

mem po wyznaczonym torze. Zwycięzcom wręczono 

nagrody w postaci kasków ufundowanych przez 

Biuro Prewencji KGP. Ponadto, w celu poprawy 

bezpieczeostwa uczestników zimowego wypoczyn-

ku, Wydział Ruchu Drogowego KWP w Łodzi przeka-

zał wszystkim uczestnikom kamizelki i elementy 

odblaskowe. 

Łącznie w zimowiskach uczestniczyło 40 dzieci. Był 

już to kolejny wyjazd zorganizowany przez kapelana 

Wojewódzkiego Ośrodka Duszpasterskiego Policji 

w Łodzi przy współpracy łódzkich policjantów. 

 

 

Źródło: WKS KWP w Łodzi 
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Powstanie II Okręgu Łódzkiego Policji Państwowej 

Z chwilą ustanowienia województw i wyznacze-

niem ich granic, Okręgi Policji Paostwowej zostały 

dostosowane do tych jednostek administracyjnych, 

zwłaszcza pod względem siedziby, która musiała 

byd zgodna z siedzibą wojewody. Podyktowane to 

było faktem podległości służbowej Komendantów 

Okręgowych zarówno Komendantowi Głównemu 

PP, jak i wojewodom, którzy przejmowali upraw-

nienia ministra spraw wewnętrznych na swoim 

obszarze, wynikające z art. 11 i 15 Ustawy o Policji 

Paostwowej. Artykuły te mówiły o zależności Policji 

w zakresie służby bezpieczeostwa i czynności wy-

konawczych władz paostwowych oraz o uprawnie-

niach do podejmowania decyzji o użyciu oddziałów 

PP.  

Na czele Okręgu stali Komendanci Okręgowi PP, 

którzy bezpośrednio podlegali Komendantowi 

Głównemu PP. Pełnili oni funkcję zwierzchniej wła-

dzy policyjnej w okręgu, sprawowali nadzór nad 

wykonywaniem czynności służbowych przez pod-

władnych im funkcjonariuszy Policji. Powołani byli 

również do wykonywania wszelkich czynności 

związanych z organizacją, administracją, zaopa-

trzeniem, uzupełnieniem oraz wyszkoleniem 

w podległym im okręgu. Dane stanowisko obsadzał 

minister spraw wewnętrznych na wniosek Komen-

danta Głównego PP. Pierwszym komendantem 

Okręgu na okres dwóch miesięcy został insp. Hen-

ryk Jasieoski, który pełnił tę funkcję do październi-

ka 1919 r., a następnie przeszedł do okręgu biało-

ka 1919 r., a następnie przeszedł do okręgu biało-

stockiego.  Kolejnym komendantem w Okręgu łódz-

kim w latach 1919-1926 był inspektor Zygmunt 

Wróblewski, który swoje obowiązki objął w paź-

dzierniku 1919 r.  

 

Pod względem osobowym skład Okręgowej Ko-

mendy PP stanowili: komendant okręgowy, jego 

zastępca i urzędnicy inspekcyjni. Do obowiązków 

komendanta okręgowego należało pełnienie służby 

inspekcyjnej oraz nadzorczej nad urzędami i funk-

cjonariuszami Policji w okręgach z ramienia komen-

dantów okręgowych. Zastępca wykonywał obo-

wiązki polecone mu przez komendanta okręgowe-

go. Posiadał prawo przeglądania wszystkich spraw, 

a ponadto był odpowiedzialny za wykonywanie 

bezpośredniego nadzoru nad wyszkoleniem Policji 

i urzędami policji śledczej w okręgu. Pod nieobec-

nośd komendanta okręgowego zastępcy przysługi-

20 czerwca 1919 r. - Wieliczka - 

przyszli funkcjonariusze II Okręgu Łódzkiego  

Policji Paostwowej 
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  nośd komendanta okręgowego zastępcy przysłu-

giwało prawo załatwiania w jego imieniu wszyst-

kich spraw, za wyjątkiem tych, które zostały spe-

cjalnie zastrzeżone notą: do wyłącznej decyzji 

komendanta okręgowego. Natomiast urzędnicy 

inspekcyjni pełnili z ramienia i w imieniu komen-

danta okręgowego służbę inspekcyjną i nadzorczą 

nad działalnością urzędów i bieżącymi czynno-

ściami funkcjonariuszy policyjnych w Okręgu. 

Szczególny charakter Okręgowych Komend PP 

wynikał z faktu, że przy każdej z nich obligatoryj-

nie tworzone były urzędy policji śledczej.  

 

Okręg łódzki powstał w tym samym czasie co 

warszawski, czyli w sierpniu 1919 r. W tym prze-

mysłowym regionie, w 1922 r., pracowało 2947 

policjantów, a 6 lat później tylko 2620. Funkcję 

komendanta okręgu łódzkiego pełnili wyżsi rangą 

funkcjonariusze. Stanowisko komendanta po 

odejściu insp. Z. Wróblewskiego objął insp. Rudolf 

Wizimirski i sprawował je w latach 1926-1927. 

Kolejnymi komendantami byli: insp. Paweł Foer-

ster od kwietnia do października 1927 r., podin-

spektor Anatoliusz Elsesser-Niedzielski - w latach 

1927-1928, insp. Józef Torwioski - w latach 1928-

1939 oraz insp. Władysław Łozioski - od stycznia 

do pierwszych dni września 1939 r. Najdłużej ko-

mendantem wojewódzkim był insp. J. Torwioski, 

który sprawował obowiązki przez 10 lat. Swoje 

stanowisko w dniu 26 lutego 1939 r. przekazał 

insp. W. Łozioskiemu, który był ostatnim między-

wojennym komendantem wojewódzkim łódzkiej  

Policji. Za sprawy gospodarcze Okręgu kolejno od-

powiedzialni byli: Józef Marcinkowski i Józef Ekier. 

Z kolei zagadnienia administracyjne pozostawały 

w gestii: Bolesława Wocalewskiego, Wilhelma 

Trojnarskiego i Dominika Mikuły.  

W odróżnieniu od pozostałych Komend Okręgo-

wych, w komendzie łódzkiej nie istniało stanowi-

sko zastępcy komendanta. Tę funkcję doraźnie 

pełnili podlegli komendantowi oficerowie inspek-

cyjni, których liczba w okręgu etatowo wynosiła od 

1 do 2. W okresie międzywojennym obowiązki 

zastępcy w komendzie wojewódzkiej realizowali 

następujący nadkomisarze: Antoni Mackiewicz, 

Stanisław Weinkranz, Wiktor Gorczyoski, Józef 

Żółtaczek, Kazimierz Złotowski, Wacław Dąbrow-

ski, Gwidon Drożyoski, Józef Sozaoski, Jan Bober 

oraz komisarze: Ludwik Lange i Ludwik Szczyosk.  

Komendzie Okręgu Łódzkiego podlegały następu-

jące komendy powiatów: brzezioskiego, kaliskiego, 

kolskiego, konioskiego, łaskiego, łęczyckiego, łódz-

Dokument mianowania  

Komendy Policji Paostwowej Okręgu II Łódzkiego 
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kolskiego, konioskiego, łaskiego, łęczyckiego, 

łódzkiego, piotrkowskiego, radomszczaoskiego, 

sieradzkiego, słupeckiego, tureckiego, wieluo-

skiego oraz równorzędna im Komenda PP miasta 

Łodzi. W związku z tym, że Komendę Okręgową 

utworzono na obszarze dawnych Komend Okrę-

gowych Milicji Ludowej kaliskiej i łódzkiej, przez 

krótki okres nosiła ona nazwę Łódzko-Kaliskiej. 

Jeśli chodzi o ewidencję krajową to komenda 

łódzka nosiła numer 2. Pierwszą siedzibą Komen-

dy Okręgowej Łódzkiej Policji Paostwowej był 

budynek znajdujący się przy ul. Ewangelickiej 17 

(ob. Roosevelta). Zmiana siedziby nastąpiła już 

w dniu 20 lutego 1919 r. Biura zostały przeniesio-

ne na ul. Kilioskiego 136,a w roku 1921 siedzibą 

Komendy Okręgowej był budynek przy ulicy Kilio-

skiego 152. Komenda Okręgowa, zgodnie z rozpo-

rządzeniem składała się z dwóch wydziałów. Były 

to Wydział I: Personalno-Administracyjny oraz 

Wydział II: Budżetowo-Gospodarczy. 

 

Należy zaznaczyd, że wraz z wprowadzanymi 

zmianami administracyjnymi województwa zmie-

niał się również skład komend. W 1932 r. 

w związku ze zniesieniem powiatu likwidacji ule-

gła komenda powiatowa w Słupcy. Natomiast 

w dniu 1 kwietnia 1938 r. odłączone zostały po-

wiaty: kaliski, kolski, konioski i turecki, a wraz 

z nimi komendy tych powiatów przestały podle-

gad Komendzie PP Województwa Łódzkiego. 

Z kolei z dniem 1 kwietnia 1939 r. przyłączono do 

województwa łódzkiego następujące powiaty: 

kutnowski, łowicki, rawski, skierniewicki z woj. 

warszawskiego oraz powiaty konecki i opoczyoski  

kutnowski, łowicki, rawski, skierniewicki z woj. 

warszawskiego oraz powiaty konecki i opoczyoski  

z woj. kieleckiego.  

Umownym zakooczeniem procesu formowania 

Komend Okręgowych można uznad rozporządze-

nie Prezydenta RP z 27 grudnia 1924 r., mocą 

którego utworzone na podstawie ustawy o Policji 

Paostwowej okręgi policyjne zostały zniesione, 

a organem na tym szczeblu uczyniono komendy 

wojewódzkie PP. W ślad za tym w rozporządzeniu 

wykonawczym z 10 marca 1925 r. sprecyzowano 

kompetencje oraz powołano odpowiednie urzędy 

w formie komend wojewódzkich Policji Paostwo-

wej. W okresie II Rzeczypospolitej istniało  

16 jednostek szczebla wojewódzkiego, w tym 15 

klasycznych i komenda policji m. st. Warszawy na 

prawach komendy wojewódzkiej. Należy zazna-

czyd, że nie było żadnych konkretnych różnid 

między komendą wojewódzką a komendą Policji 

m. st. Warszawy. Wynikało to bardziej z wielkości 

miasta, które w ówczesnym okresie liczyło ponad 

samodzielną jednostkę terytorialną. Stolica zgod-

nie z Rozporządzeniem Prezydenta RP  

Funkcjonariusze Okręgu II Łódzkiego  

Policji Paostwowej 1924 
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Oprac. Jarosław Olbrychowski  

prezes stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  

Fot. Materiały Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

1 mln mieszkaoców. W ten sposób z wojewódz-

twa warszawskiego wyodrębniono Warszawę 

jako samodzielną jednostkę terytorialną. Stolica 

zgodnie z Rozporządzeniem Prezydenta RP z 19 

stycznia 1928 r. O organizacji i zakresie działania 

władz administracji ogólnej miała odrębną admi-

nistrację złożoną z 4 gmin miejskich i była podzie-

lona na powiaty grodzkie ze starostami na czele. 

Powiat warszawski położony był po obydwu stro-

nach Wisły i przez kilka lat był największym po-

wiatem w województwie warszawskim (od 1931 

r. był drugi, po grójeckim). 

 

Nazwa Komendy Okręgu Łódzkiego PP została 

zmieniona na Komendę PP Województwa Łódz-

kiego, a od 1926 r. Komendę Wojewódzką PP 

w Łodzi. W dniu 6 marca 1928 r. ukazało się roz-

porządzenie Prezydenta RP o Policji Paostwowej, 

które w zasadniczy sposób zmieniało jej struktu-

rę. Przede wszystkim organizację PP dostosowa-

no do ówczesnego podziału administracyjnego 

Polski. Komendy wojewódzkie pokrywały się ści-

śle z obszarem województw, a komendy powia-

towe z obszarami powiatów. Natomiast korpus 

policyjny poddano ścisłym regułom wojskowym, 

rozpoczynając w ten sposób militaryzację tej for-

macji. Jednak ta zmiana w żaden sposób nie prze-

łożyła się na funkcjonowanie Komendy Woje-

wódzkiej Policji w Łodzi. 

 

Polski. Komendy wojewódzkie pokrywały się ściśle 

z obszarem województw, a komendy powiatowe 

z obszarami powiatów. Natomiast korpus policyjny 

poddano ścisłym regułom wojskowym, rozpoczy-

nając w ten sposób militaryzację tej formacji. Jed-

nak ta zmiana w żaden sposób nie przełożyła się 

na funkcjonowanie Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Łodzi. 

 

 


